
      Z á p i s  
                                                         z 39.schůze Rady městské části Brno -Líšeň  
                                                                      konané dne 29.7.2020  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška 
Omluveni : p.Lupečka, Ing.arch. Kremitovská  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 4      pro : 4  
 

2. VIII.39/2000/1 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na festival Líšeň sobě , pořádaný v  
                                     Termínu 21.8. – 23.8.2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na festivalu Líšeň sobě,XI. ročník, který se  
                   bude konat v termínu 21.8.2020 – 23.8.2020, formou zajištění mobilních toalet v počtu  
                  7 ks s celkovými náklady 7 623,- Kč vč.DPH 
 Přítomno : 4        pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška )  
 

3. VIII.39/2000/2 Věc : MO MMB žádá o aktualizaci vyjádření v souvislosti s uplatněnou žádostí manželů  
                                    Marcely a Romana Stehlíkových,  o odprodej 
                                   části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. líšeň o původně uváděné výměře cca 5 m2, 
historicky zastavěného přístavbou koupelny k rodinnému domu   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň 
                   na základě geometrického zaměření skutečného stavu zastavěného přístavbou rodinného domu 
                   Podolská 1735/30 v k.ú. Líšeň, ve variantě 2, tedy prodeje části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň 
                   o výměře cca 20 m2 
přítomno : 5         pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška) nehlasoval : 1 (Freiberg)  
 

4. VIII.39/2000/3 Věc : Žádost manželů Tomáše a Michaely Nobilisových,  
                                                   Brno o pronájem pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň  
       Vyjádření : viz důvodová zpráva  
      Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem na dobu neurčitou pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň do užívání  
                         manželů Nobilisových za roční nájemné 4,- Kč/m2/rok za předpokladu  doplatku nájemného  
                         v částce 1 272,- Kč za poslední tři roky užívání pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň  
                        pověřuje p.starostu podpisem nájemní smlouvy 
       přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 
5. VIII.39/2000/4 Věc : Žádost p. Vratislava Sedláčka, bytem  o pronájem 

                                      části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň o výměře cca 29 m2  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení . RMČ souhlasí s pronájmem na dobu neurčitou  části pozemu p.č. 3602/1 o výměře cca  
                    29 m2 v k.ú. Líšeň panu Vratislavu Sedláčkovi k rozšíření dvorní části rodinného domu  
                     , za nájemné 4,- Kč/m2/rok 
                    Pověřuje p .starostu podpisem nájemní smlouvy 
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

6. VIII.39/2000/5 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu :  
                                      Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                  popis projektu Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55 na území  MČ Brno -Líšeň 
                   že finanční prostředky na realizaci a správu projektu po dobu tří let budou hrazeny z  



                 prostředků PaRo města Brna 
                 že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  
                 listopadu 2020  
                 RMČ souhlasí s realizací předloženého projektu Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55 
                 RMČ souhlasí se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

7. VIII.39/2000/6 Věc : Návrh na jmenování vedoucího odboru správy budov 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ jmenuje na návrh tajemnice úřadu do funkce vedoucího odboru správy budov  
                   ÚMČ Brno -Líšeň pana Mgr.Bc. Oldřicha Dryšla, na dobu neurčitou od data 1.1.2021 
Přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

8. VIII.39/2000/7 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu  
                                        Veřejné záchody v Líšni  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                    Popis projektu Veřejné záchody v Líšni na území MČ Brno – Líšeň  
                    že finanční prostředky na realizaci projektu  budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna 
                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v  
                   listopadu 2020  
                   RMČ souhlasí  
                   s realizací předloženého projektu Veřejné záchody v Líšni  
                   že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost 
                   projektu po dobu tří let od dokončení realizace projektu  
                   se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti  
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

9. VIII.39/2000/8 Věc : Záměr MČ Brno – Líšeň vyslovení souhlasu s vybudováním stavby s názvem  
                                     Nové VO ulice Popelákova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s realizací záměru stavby s názvem Nové VO ulice Popelákova s jejím umístěním 
                    na pozemku p.č. 4814/4 v k.ú. Líšeň (svěřeném MČ Brno – Líšeň) za předpokladu předání  
                    vybudovaného VO do správy a údržby Technických sítí Brno a.s. 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

10. VIII.39/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových stání  
                                      v MČ Brno -Líšeň – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybirá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových 
                   stání v MČ Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku firmy Paulín CZ s.r.o., Brno -střed, Brno – město 
                  , Dominikánské náměstí 187/5, IČO : 46343598 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a Paulín CZ s.r.o.,  
                   Brno -střed, Brno – město, Dominikánské náměstí 187/5, IČO : 46343598 na Rámcová dohoda 
                    na opravy kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                   pověřuje p. starostu podpisem dohody 
                                    vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                   ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější  
                   nabídky T : bezodkladně 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

11. VIII.39/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH – výběr 
                                   Nejvhodnější nabídky , návrh smlouvy 



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli  
                   Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH jako  
                    nejvhodnější nabídku firmy MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk,  
                   IČO : 27916758 
                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Mateřskou školou, Brno, Puchýřova 13a, příspěvková organizace 
                  a dodavatelem MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk, IČO : 27916758  
                  na MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH, která tvoří přílohu č. 4 zápisu 
                 pověřuje ředitelku MŠ podpisem smlouvy 
                                  vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                 ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru 
                 nejvhodnější nabídky T : bezodkladně 
přítomno . 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

12. VIII.39/2400/3 Věc : Veřejná zakázka – vybavení ZŠ nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami 
                                    Část 4) INTERAKTIVNÍ SETY  - vyloučení vybraného účastníka  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje vybraného účastníka zadávacího řízení Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská 
                   Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17, IČO : 26843935, který podal nabídku do soutěže na  
                   Veřejnou zakázku pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle § 53 zákona  
                  č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem, 
                  ICT, PC , 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY pro nesplnění   
                   zadávacích podmínek  dle § 48 odst. 8 zákona  
                 pověřuje vedoucí ORG  
                 podpisem oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení  
                 uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele T : bezodkladně 
                 zajistit další náležitosti stanovené zákonem T : v příslušných lhůtách  
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

13. VIII.39/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními 
                                   Pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY  - výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle ust. § 53 zákona č.  
                   134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem, 
                   ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY jako nejvhodnější 
                   nabídku) § 125 odst. 1 zákona) firmy ENGEL s.r.o., Brno – Židenice, Židenice, Mikšíčkova 1129/44 
                  IČO : 4697927 
                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň  
                  Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  
                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T: bezodkladně 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a  ENGEL s.r.o.  
                  Brno – Židenice, Židenice, Mikšíčkova 1129/44, IČO : 46979727 na veřejnou zakázku Vybavení  
                   základní školy nábytkem, ICZ, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ  
                    SETY zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. která tvoří přílohu č. 3 zápisu  
                   Pověřuje p.starostu jejím podpisem 
                   T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek 
                    Stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným 
                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných 
                    dokladů/vzorků, a to i opakovaně max.1x  
                    pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky 
                   ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň  
                   zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení  



                      o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách 
                     T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                     Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele 
                      T  : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení  
                     Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                     T : v termínu stanoveném zákonem 
                     Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy  
                     k tomuto zákonu T : bezodkladně 

           Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

14. VIII.39/2500/1 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno -Líšeň za I.pololetí roku 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.pololetí  
                  roku 2020 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

15. VIII.39/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                    dle přílohy 
přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

16. VIII.39/2500/3 Věc : Žádost Zlámanky z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši  
                   19 000,- Kč žadateli Zlámanky z.s., IČO : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 628 00 Brno  
                   za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Slavnosti rodiny  
                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace 
                    Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                   Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření  
Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

17. VIII.39/2600/1 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – garáž na pozemku města 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva 
                    z úrovně SMB ke stavbě (garáži) č.e. 1150 ve spoluvlastnictví p. Romana Skulínka a p. Dany 
                   Litschmannové postavené na pozemku p.č. 3389/27 v k.ú. Líšeň , ve vlastnictví statutárního  
                   města Brna  
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

18. VIII.39/2600/2 Věc : Smlouva o nájmu pozemku (garáž) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu id.1/41 pozemku p.č. 5307/1 o výměře 1350 m2, při ulici 
                   Šimáčkova zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
                    katastrální pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou , za účelem jeho využití jako příjezdové 
                   plochy k vlastní garáží s nájemkyní paní Michaelou Tóthovou, trv.bydliště Markovičova 1316/7, 
                    628 00 Brno  
Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

19. VIII.39/2600/3 Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž) 
                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  



                    Dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3071/14 o výměře 19 m2 a id.1/12 pozemku p.č.  
                    3071/17 (společná a příjezdová část garážového dvora) k.ú. Líšeň , při ulici Bačovského,  
                    zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  
                    pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou, za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním  
                    garáže pro Jiřího Kosíka,   
                   smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3071/14 o výměře 19 m2 a id. ½ pozemku p.č. 3071/17 (společná 
                   a příjezdová části garážového dvora) k.ú. Líšeň při ulici Bačovského zapsaného na LV 10001  
                  zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město,  
                  na dobu neurčitou, za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním garáže pro manžele  
                  Jaroslava a Veroniku Chalásovi,   
                   
                     
                   Pověřuje p.starostu podpisem dohody o ukončení nájmu a nové nájemní smlouvy 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

20. VIII.39/2600/4 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Horníkova 1, p.o. o schválení přijetí účelově určeného daru 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. přijetí účelově určeného daru od společnosti 
                   WOMEN FOR WOMEN o.p.s. a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 8 žáků ze sociálně 
                   slabých rodin na období od 01.09.2020 do 31.12.2020 ve výši 16 568,- Kč 
přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová , Freiberg, Šiška )  
 

21. VIII.39/2600/5 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno -Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje OŠMT MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských 
                   zařízení v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení  
                  zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním ,středním 
                   vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) za II.pololetí školního roku 2019/2020  
                   dle přílohy  
přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

22. VIII.39/2600/6 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – chatka na pozemku města v zahrádkářské 
                                    kolonii Zlámanky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                  Doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (rekreační 
                  chatce) č.e. 733 ve vlastnictví p. Evy Dostálové postavené na pozemku p.č. 4110/30 v k.ú. Líšeň 
                  ve vlastnictví statutárního města Brna 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

23. VIII.39/2600/7 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Naděždou 
                   Danielovou,  nájemcem Lenkou Sebastiao,  Po vzájemném 
                   postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Lenka Sebastiao nájemní smlouvu k bytu 
                    na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 90,345 Kč/m2/měsíc, které 
                   bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ a Naděžda Danielová uzavře 
                  nájemní smlouvu  
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

24. VIII.39/2600/8 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová  



    Usnesení : RMČ bere na vědomí 
                        Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na paní Zdeňku Obstovou 
                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
                       Zúžení nájemní smlouvy u  pouze na pana Vojtěcha Wolfa 
                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

25. VIII.39/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem obecního  manželům Stanislavu Šterclovi a  
                   Vlastě Šterclové Zámorové, . Nájemní smlouva bude uzavřena 
                    na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně 
                   k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
                    s pronájmem obecního  paní Zuzaně Burianové,  
                      
                   nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 90,34  
                    Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

26. VIII.39/2600/10 Věc : Žádost o souhlas ke stavební úpravě   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou, vybouráním otvoru mezi kuchyní a obývacím pokojem 
                   v šíři 90 cm,  nájemců Radima a Petry Reichlových 
                   Finanční náklady spojené s úpravou budou hrazeny nájemci bytu, a v případě vrácení bytu  
                   nebudou nájemci nárokovat po MČ finanční kompenzaci za provedenou úpravu 
přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 
 

27. VIII.39/2600/11 Věc : Žádost o krátkodobý pronájem společného prostoru v domě   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze 13,90 m2 v suterénu domu  
                    panu Robertu Šaškovi,  na dobu tří měsíců, za  
                  nájemné ve výši 165,- Kč/m2/rok. Prostor bude využíván pro uskladnění věcí z domácnosti 
                  po dobu rekonstrukce bytu pana Šaška 
přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

28. VIII.39/2600/12 Věc : Zúžení nájemní smlouvy a následné rozšíření nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy  na pana Františka 
                    Efeenbergera a následně 
                    Bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u  manželku Veroniku 
                    Effenbergerovou 
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
Přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

29. VIII.39/2600/13 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného ve výši 100% po dobu dvou měsíců 
                    nájemci  paní Naděždě Pospíšilové, a to z důvodu havárie odpadního 
                    potrubí 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg,  Šiška ) 
 
 



30. VIII.39/2600/14 Věc : Žádost o rozšíření bytového jádra v bytě   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s rozšířením bytového jádra o část předsíně, dle přiloženého výkresu, u nájemce 
                    . Úprava bude provedena v rámci  
                    rekonstrukce bytu na vlastní náklady nájemce 
přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

31. VIII.39/2600/15 Věc : Pronájem štítové zdi domu nám. Karla iV. 17  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem štítové zdi domu nám. Karla IV. 17 společnosti Bedy group s.r.o.  
                   za účelem umístění reklamního zařízení . Nájem bude sjednán na dobu 5 let za nájemné  
                   ve výši 21 780,- Kč + DPH ročně 
                    RMČ schvaluje nájemní smlouvu a pověřuje p. starostu jejím podpisem 
Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová,Freiberg, Šiška ) 
 

32. VIII.39/2600/16 Věc : Doplnění smlouvy uzavřené s SK Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků p.č. 3278/20, 3278/21,3278/75 
                    a 3083/2 v k.ú. Líšeň uzavřené s SK Líšeň  
                    pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

33. VIII.39/2600/17 Věc : Finanční příspěvek pro pana Jozefa Sedláčka 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Jozefu Sedláčkovi ve výši 14 .220,- Kč na  
                   úhradu el.energie v objektu Holzova 7 za období 1.11.2019 – 15.5.2020  
                  pověřuje p.starostu podpisem darovací smlouvy 
přítomno : 5           pro: 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

34. VIII.39/2500/4 Věc: Rozpočtové opatření č. 15/2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu 
                   dle přílohy  
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

35. VIII.39/2800 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 2.čtvrtletí 2020  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy 2.čtvrtletí 2020  
Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )  
 

36. VIII.39/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy  
                                  o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                  o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadateli dle přílohy č. 1 , a to za podmínek 
                  a dle návrhu KCL p.o.  
přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová) Freiberg, Šiška ) 
 

37. VIII.39/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií pro nájemce v obecních 
                                     prostorách nesplňující vládní program COVID  - nájemné  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 20% nájemného, za období duben – červen 2020, pro nájemce 
                    podnikající v obecních prostorách nesplňující vládní program COVID  - nájemné, a to  



                  konktrétně pro následující nájemce obecních nebytových prostor 
                  MUDr. Ivu Huňáčkovou, MUDr. Danu Helešicovou, MUDr. Ivanu Kubátovou, Chirurgii Brno – Líšeň 
                 s.r.o., MUDr. Vyroubala, MediClinic+ a.s., ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o., Stomatologie  
                 spol.s.r.o., Soukromá klinika LOGO s.r.o., LERAM Medical s.r.o., Moje ORL s.r.o. , PERFEKT  
                pure service o.p.s., LIdent Stomacare s.r.o., Neuro Health Centrum s.r.o., MUDr.  Petrželková 
přítomno : 5         pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška)   proti : 1 (Freiberg)  
 

38. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise životního prostředí ze dne 16.6.2020  
Pro : 5  
 

39. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
 
         Mgr. Břetislav Štefan                                                                  Ing. Eva Svobodová 
                Starosta                                                                                   ověřovatelka 
 
 
 
        Ing. Josef Šiška  
                                                                                                                   ověřovatel  
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



						Z á p i s 

                                                         z 39.schůze Rady městské části Brno -Líšeň 

                                                                      konané dne 29.7.2020 



1. Zahájení a schválení programu

Schůzi zahájil a řídil pan starosta.

Přítomni : Mgr. Štefan, JUDr.PhDr.Příborský, Ing.Svobodová, PhDr. Freiberg, Ing. Šiška

Omluveni : p.Lupečka, Ing.arch. Kremitovská 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 4      pro : 4 



2. VIII.39/2000/1 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na festival Líšeň sobě , pořádaný v 

                                     Termínu 21.8. – 23.8.2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčastí MČ Brno – Líšeň na festivalu Líšeň sobě,XI. ročník, který se 

                   bude konat v termínu 21.8.2020 – 23.8.2020, formou zajištění mobilních toalet v počtu 

                  7 ks s celkovými náklady 7 623,- Kč vč.DPH

 Přítomno : 4        pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška ) 



3. VIII.39/2000/2 Věc : MO MMB žádá o aktualizaci vyjádření v souvislosti s uplatněnou žádostí manželů 

                                    Marcely a Romana Stehlíkových, bytem Podolská 1735/30, 628 00 Brno o odprodej

                                   části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. líšeň o původně uváděné výměře cca 5 m2,

historicky zastavěného přístavbou koupelny k rodinnému domu Podolská 1735/30 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení . RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň

                   na základě geometrického zaměření skutečného stavu zastavěného přístavbou rodinného domu

                   Podolská 1735/30 v k.ú. Líšeň, ve variantě 2, tedy prodeje části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň

                   o výměře cca 20 m2

přítomno : 5         pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška) nehlasoval : 1 (Freiberg) 



4. VIII.39/2000/3 Věc : Žádost manželů Tomáše a Michaely Nobilisových, bytem Podhorní  1091/83,

                                                   Brno o pronájem pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň 

       Vyjádření : viz důvodová zpráva 

      Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem na dobu neurčitou pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň do užívání 

                         manželů Nobilisových za roční nájemné 4,- Kč/m2/rok za předpokladu  doplatku nájemného 

                         v částce 1 272,- Kč za poslední tři roky užívání pozemku p.č. 770 v k.ú. Líšeň 

                        pověřuje p.starostu podpisem nájemní smlouvy

       přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



5. VIII.39/2000/4 Věc : Žádost p. Vratislava Sedláčka, bytem Podolská 1307/26, Brno -Líšeň o pronájem

                                      části pozemku p.č. 3602/1 v k.ú. Líšeň o výměře cca 29 m2 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení . RMČ souhlasí s pronájmem na dobu neurčitou  části pozemu p.č. 3602/1 o výměře cca 

                    29 m2 v k.ú. Líšeň panu Vratislavu Sedláčkovi k rozšíření dvorní části rodinného domu 

                     Podolská 1307/26 v Brně -Líšni, za nájemné 4,- Kč/m2/rok

                    Pověřuje p .starostu podpisem nájemní smlouvy

Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



6. VIII.39/2000/5 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu : 

                                      Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí 

                  popis projektu Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55 na území  MČ Brno -Líšeň

                   že finanční prostředky na realizaci a správu projektu po dobu tří let budou hrazeny z 

                 prostředků PaRo města Brna

                 že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v 

                 listopadu 2020 

                 RMČ souhlasí s realizací předloženého projektu Krytá zastávka s ostrůvkem na konečné 55

                 RMČ souhlasí se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti

Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



7. VIII.39/2000/6 Věc : Návrh na jmenování vedoucího odboru správy budov

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ jmenuje na návrh tajemnice úřadu do funkce vedoucího odboru správy budov 

                   ÚMČ Brno -Líšeň pana Mgr.Bc. Oldřicha Dryšla, na dobu neurčitou od data 1.1.2021

Přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



8. VIII.39/2000/7 Věc : Dáme na Vás – participativní rozpočet města Brna – realizace projektu 

                                        Veřejné záchody v Líšni 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí

                    Popis projektu Veřejné záchody v Líšni na území MČ Brno – Líšeň 

                    že finanční prostředky na realizaci projektu  budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna

                    že realizace projektu je závislá na výsledku hlasování občanů města, které proběhne v 

                   listopadu 2020 

                   RMČ souhlasí 

                   s realizací předloženého projektu Veřejné záchody v Líšni 

                   že v případě úspěchu projektu v hlasování uhradí finanční prostředky na správu a udržitelnost

                   projektu po dobu tří let od dokončení realizace projektu 

                   se správou projektu po uplynutí tříleté doby udržitelnosti 

přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



9. VIII.39/2000/8 Věc : Záměr MČ Brno – Líšeň vyslovení souhlasu s vybudováním stavby s názvem 

                                     Nové VO ulice Popelákova

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s realizací záměru stavby s názvem Nové VO ulice Popelákova s jejím umístěním

                    na pozemku p.č. 4814/4 v k.ú. Líšeň (svěřeném MČ Brno – Líšeň) za předpokladu předání 

                    vybudovaného VO do správy a údržby Technických sítí Brno a.s.

přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



10. VIII.39/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových stání 

                                      v MČ Brno -Líšeň – výběr nejvhodnější nabídky, návrh dohody

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybirá pro veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda na opravy kontejnerových

                   stání v MČ Brno – Líšeň jako nejvhodnější nabídku firmy Paulín CZ s.r.o., Brno -střed, Brno – město

                  , Dominikánské náměstí 187/5, IČO : 46343598

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a Paulín CZ s.r.o., 

                   Brno -střed, Brno – město, Dominikánské náměstí 187/5, IČO : 46343598 na Rámcová dohoda

                    na opravy kontejnerových stání v MČ Brno -Líšeň, která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                   pověřuje p. starostu podpisem dohody

                                    vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                   ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější 

                   nabídky T : bezodkladně

přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



11. VIII.39/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH – výběr

                                   Nejvhodnější nabídky , návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje zadavateli 

                   Vybrat pro veřejnou zakázku malého rozsahu MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH jako 

                    nejvhodnější nabídku firmy MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk, 

                   IČO : 27916758

                   RMČ schvaluje smlouvu mezi Mateřskou školou, Brno, Puchýřova 13a, příspěvková organizace

                  a dodavatelem MAKRA DIDAKTA s.r.o., Drahelická 162/47, 288 02 Nymburk, IČO : 27916758 

                  na MŠ Puchýřova – PŘÍRODA NA DOSAH, která tvoří přílohu č. 4 zápisu

                 pověřuje ředitelku MŠ podpisem smlouvy

                                  vedoucí ORG podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

                 ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zřizovatele zadavatele zveřejnění oznámení o výběru

                 nejvhodnější nabídky T : bezodkladně

přítomno . 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



12. VIII.39/2400/3 Věc : Veřejná zakázka – vybavení ZŠ nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami

                                    Část 4) INTERAKTIVNÍ SETY  - vyloučení vybraného účastníka 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vylučuje vybraného účastníka zadávacího řízení Z+M Partner, spol.s.r.o., Ostrava, Moravská

                   Ostrava a Přívoz, Valchařská 3261/17, IČO : 26843935, který podal nabídku do soutěže na 

                   Veřejnou zakázku pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle § 53 zákona 

                  č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem,

                  ICT, PC , 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY pro nesplnění  

                   zadávacích podmínek  dle § 48 odst. 8 zákona 

                 pověřuje vedoucí ORG 

                 podpisem oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

                 uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele T : bezodkladně

                 zajistit další náležitosti stanovené zákonem T : v příslušných lhůtách 

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



13. VIII.39/2400/4 Věc : Veřejná zakázka Vybavení základní školy nábytkem, ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními

                                   Pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY  - výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadanou podle ust. § 53 zákona č. 

                   134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon ) Vybavení základní školy nábytkem,

                   ICT, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ SETY jako nejvhodnější

                   nabídku) § 125 odst. 1 zákona) firmy ENGEL s.r.o., Brno – Židenice, Židenice, Mikšíčkova 1129/44

                  IČO : 4697927

                  Pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno -Líšeň 

                  Podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

                  Ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                  Zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele T: bezodkladně

                  RMČ schvaluje smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno – Líšeň a 	ENGEL s.r.o. 

                  Brno – Židenice, Židenice, Mikšíčkova 1129/44, IČO : 46979727 na veřejnou zakázku Vybavení 

                   základní školy nábytkem, ICZ, PC, 3D tiskárnou a učebními pomůckami – část 4) INTERAKTIVNÍ 

                    SETY zadanou podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb. která tvoří přílohu č. 3 zápisu 

                   Pověřuje p.starostu jejím podpisem

                   T : po uplynutí 15 denní lhůty pro podání námitek

                    Stanoví lhůtu pro doložení dokladů/vzorků potřebných k uzavření smlouvy s vybraným

                   účastníkem zadávacího řízení na 10 pracovních dnů od převzetí výzvy k doložení potřebných

                    dokladů/vzorků, a to i opakovaně max.1x 

                    pověřuje vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky

                   ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno – Líšeň 

                   zajistit odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 

                      o zadání zakázky k uveřejnění v Informačním systému o veřejných zakázkách

                     T : do 30 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy

                     Zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele

                      T  : do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího řízení 

                     Uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele

                     T : v termínu stanoveném zákonem

                     Další náležitosti stanovené zákonem č. 134/2016 Sb. a provádějícími právními předpisy 

                     k tomuto zákonu T : bezodkladně

           Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



14. VIII.39/2500/1 Věc : Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno -Líšeň za I.pololetí roku 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno – Líšeň za I.pololetí 

                  roku 2020

přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



15. VIII.39/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 14/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu

                    dle přílohy

přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



16. VIII.39/2500/3 Věc : Žádost Zlámanky z.s. o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve výši 

                   19 000,- Kč žadateli Zlámanky z.s., IČO : 08307539, se sídlem Podhorní 2952/36, 628 00 Brno 

                   za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu Slavnosti rodiny 

                   RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace

                    Pověřuje p.starostu podpisem smlouvy

                   Ukládá ORF vypracovat rozpočtové opatření 

Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



17. VIII.39/2600/1 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – garáž na pozemku města

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva

                    z úrovně SMB ke stavbě (garáži) č.e. 1150 ve spoluvlastnictví p. Romana Skulínka a p. Dany

                   Litschmannové postavené na pozemku p.č. 3389/27 v k.ú. Líšeň , ve vlastnictví statutárního 

                   města Brna 

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



18. VIII.39/2600/2 Věc : Smlouva o nájmu pozemku (garáž)

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje smlouvu o nájmu id.1/41 pozemku p.č. 5307/1 o výměře 1350 m2, při ulici

                   Šimáčkova zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,

                    katastrální pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou , za účelem jeho využití jako příjezdové

                   plochy k vlastní garáží s nájemkyní paní Michaelou Tóthovou, trv.bydliště Markovičova 1316/7,

                    628 00 Brno 

Přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



19. VIII.39/2600/3 Věc : Dohoda o skončení nájmu (garáž)

                                     Smlouva o nájmu pozemku (garáž)

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje 

                    Dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3071/14 o výměře 19 m2 a id.1/12 pozemku p.č. 

                    3071/17 (společná a příjezdová část garážového dvora) k.ú. Líšeň , při ulici Bačovského, 

                    zapsaného na LV 10001 zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 

                    pracoviště Brno – město, na dobu neurčitou, za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním 

                    garáže pro Jiřího Kosíka, trv.bydliště Střelnice 25, 628 00 Brno 

                   smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3071/14 o výměře 19 m2 a id. ½ pozemku p.č. 3071/17 (společná

                   a příjezdová části garážového dvora) k.ú. Líšeň při ulici Bačovského zapsaného na LV 10001 

                  zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno – město, 

                  na dobu neurčitou, za účelem jejich využití v souvislosti s užíváním garáže pro manžele 

                  Jaroslava a Veroniku Chalásovi, trv. Bydliště J.Záborského 82/8, Sabinov, 083 01 Slovenská 

                  Republika, Ludvíka Svobody 2357/4, 05801 Poprad, Slovenská republika, adresa pro doručování

                   Bačovského 6, 628 00 Brno 

                   Pověřuje p.starostu podpisem dohody o ukončení nájmu a nové nájemní smlouvy

Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



20. VIII.39/2600/4 Věc : Žádost ZŠ a MŠ Horníkova 1, p.o. o schválení přijetí účelově určeného daru

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1 p.o. přijetí účelově určeného daru od společnosti

                   WOMEN FOR WOMEN o.p.s. a to na úhradu obědů ve školní jídelně pro 8 žáků ze sociálně

                   slabých rodin na období od 01.09.2020 do 31.12.2020 ve výši 16 568,- Kč

přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová , Freiberg, Šiška ) 



21. VIII.39/2600/5 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno -Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje OŠMT MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol a školských

                   zařízení v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení 

                  zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním ,středním

                   vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) za II.pololetí školního roku 2019/2020 

                   dle přílohy 

přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



22. VIII.39/2600/6 Věc : Neuplatnění předkupního práva města – chatka na pozemku města v zahrádkářské

                                    kolonii Zlámanky 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň 

                  Doporučit ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB ke stavbě (rekreační

                  chatce) č.e. 733 ve vlastnictví p. Evy Dostálové postavené na pozemku p.č. 4110/30 v k.ú. Líšeň

                  ve vlastnictví statutárního města Brna

přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



23. VIII.39/2600/7 Věc : Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák.

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   Se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemcem Naděždou

                   Danielovou, Molákova 5 , byt č. 35 a nájemcem Lenkou Sebastiao, Orlí 28, byt č. 6. Po vzájemném

                   postoupení práv a povinností z nájmu bytu uzavře Lenka Sebastiao nájemní smlouvu k bytu

                   č. 35, Molákova 5 na dobu určitou dvou let za nájemné ve výši 90,345 Kč/m2/měsíc, které

                   bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ a Naděžda Danielová uzavře

                  nájemní smlouvu k bytu č. 6, Orlí 28 s MČ Brno – střed

přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



24. VIII.39/2600/8 Věc : Zúžení nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová 

    Usnesení : RMČ bere na vědomí

                        Zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 4, Horníkova 24 pouze na paní Zdeňku Obstovou

                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

                       Zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 7, Popelákova 2 pouze na pana Vojtěcha Wolfa

                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



25. VIII.39/2600/9 Věc : Pronájem obecního bytu

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí 

                   S pronájmem obecního bytu č. 11, vel. 4+1, Puchýřova 1 manželům Stanislavu Šterclovi a 

                   Vlastě Šterclové Zámorové, bytem Bratří Sapáků 2, Brno. Nájemní smlouva bude uzavřena

                    na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 90,34 Kč/m2/měsíc, které bude každoročně

                   k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

                    s pronájmem obecního bytu č. 18, vel. 1+kk+galerie , Popelákova 1 paní Zuzaně Burianové, 

                    bytem Jarní 52, Brno 

                   nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 90,34 

                    Kč/m2/měsíc, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ

Přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



26. VIII.39/2600/10 Věc : Žádost o souhlas ke stavební úpravě v bytě č. 24, J.Faimonové 21 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí se stavební úpravou, vybouráním otvoru mezi kuchyní a obývacím pokojem

                   v šíři 90 cm, v bytě č. 24, vel. 4+1, J.Faimonové 21, nájemců Radima a Petry Reichlových

                   Finanční náklady spojené s úpravou budou hrazeny nájemci bytu, a v případě vrácení bytu 

                   nebudou nájemci nárokovat po MČ finanční kompenzaci za provedenou úpravu

přítomno : 5         pro : 5 ( Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška )



27. VIII.39/2600/11 Věc : Žádost o krátkodobý pronájem společného prostoru v domě J.Faimonové 25 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze 13,90 m2 v suterénu domu 

                   J.Faimonové 25 panu Robertu Šaškovi, bytem J.Faimonové 21 na dobu tří měsíců, za 

                  nájemné ve výši 165,- Kč/m2/rok. Prostor bude využíván pro uskladnění věcí z domácnosti

                  po dobu rekonstrukce bytu pana Šaška

přítomno : 5          pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



28. VIII.39/2600/12 Věc : Zúžení nájemní smlouvy a následné rozšíření nájemní smlouvy

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ bere na vědomí zúžení nájemní smlouvy u bytu č. 11, Puchýřova 3 na pana Františka

                    Efeenbergera a následně

                    Bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 11, Puchýřova 3 o manželku Veroniku

                    Effenbergerovou

                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 

Přítomno : 5             pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



29. VIII.39/2600/13 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného ve výši 100% po dobu dvou měsíců

                    nájemci bytu č. 2, Popelákova 6 paní Naděždě Pospíšilové, a to z důvodu havárie odpadního

                    potrubí

přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg,  Šiška )





30. VIII.39/2600/14 Věc : Žádost o rozšíření bytového jádra v bytě č. 10, J.Faimonové 21 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s rozšířením bytového jádra o část předsíně, dle přiloženého výkresu, u nájemce

                    bytu č. 10 J.Faimonové 21 paní Magdaleny Buchtové. Úprava bude provedena v rámci 

                    rekonstrukce bytu na vlastní náklady nájemce

přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



31. VIII.39/2600/15 Věc : Pronájem štítové zdi domu nám. Karla iV. 17 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem štítové zdi domu nám. Karla IV. 17 společnosti Bedy group s.r.o. 

                   za účelem umístění reklamního zařízení . Nájem bude sjednán na dobu 5 let za nájemné 

                   ve výši 21 780,- Kč + DPH ročně

                    RMČ schvaluje nájemní smlouvu a pověřuje p. starostu jejím podpisem

Přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová,Freiberg, Šiška )



32. VIII.39/2600/16 Věc : Doplnění smlouvy uzavřené s SK Líšeň 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků p.č. 3278/20, 3278/21,3278/75

                    a 3083/2 v k.ú. Líšeň uzavřené s SK Líšeň 

                    pověřuje p. starostu podpisem dodatku 

přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



33. VIII.39/2600/17 Věc : Finanční příspěvek pro pana Jozefa Sedláčka

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Jozefu Sedláčkovi ve výši 14 .220,- Kč na 

                   úhradu el.energie v objektu Holzova 7 za období 1.11.2019 – 15.5.2020 

                  pověřuje p.starostu podpisem darovací smlouvy

přítomno : 5           pro: 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



34. VIII.39/2500/4 Věc: Rozpočtové opatření č. 15/2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu

                   dle přílohy 

přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



35. VIII.39/2800 Věc : Plnění plánu hospodaření VHČ – domy za 2.čtvrtletí 2020 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – domy 2.čtvrtletí 2020 

Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová, Freiberg, Šiška ) 



36. VIII.39/KCL/1 Věc : Žádosti o jednorázové užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 

                                  o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnutím nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy

                  o nájmu nebytových prostor za zvýhodněné nájemné žadateli dle přílohy č. 1 , a to za podmínek

                  a dle návrhu KCL p.o. 

přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Příborský, Svobodová) Freiberg, Šiška )



37. VIII.39/1110/1 Věc : Snížení nájemného v souvislosti s koronavirovou pandemií pro nájemce v obecních

                                     prostorách nesplňující vládní program COVID  - nájemné 

Vyjádření : viz důvodová zpráva

Usnesení : RMČ poskytuje slevu ve výši 20% nájemného, za období duben – červen 2020, pro nájemce

                    podnikající v obecních prostorách nesplňující vládní program COVID  - nájemné, a to 

                  konktrétně pro následující nájemce obecních nebytových prostor

                  MUDr. Ivu Huňáčkovou, MUDr. Danu Helešicovou, MUDr. Ivanu Kubátovou, Chirurgii Brno – Líšeň

                 s.r.o., MUDr. Vyroubala, MediClinic+ a.s., ESTELA PLASTICKÁ CHIRURGIE s.r.o., Stomatologie 

                 spol.s.r.o., Soukromá klinika LOGO s.r.o., LERAM Medical s.r.o., Moje ORL s.r.o. , PERFEKT 

                pure service o.p.s., LIdent Stomacare s.r.o., Neuro Health Centrum s.r.o., MUDr.  Petrželková

přítomno : 5         pro : 4 (Štefan, Příborský, Svobodová, Šiška)   proti : 1 (Freiberg) 



38. Projednání zápisů z komisí 

RMČ bere na vědomí zápis z komise životního prostředí ze dne 16.6.2020 

Pro : 5 



39. Závěr

Schůzi ukončil pan starosta.







         Mgr. Břetislav Štefan                                                                  Ing. Eva Svobodová

                Starosta                                                                                   ověřovatelka







								Ing. Josef Šiška 

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                   ověřovatel 

                  































